各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園 熱帯・亜熱帯都市緑化植物園にて、きたる３月１５日（土）に美ら島・美ら海こども工

作室「ススキのほうきをつくろう」を開催しますので、お知らせ致します。

＜お問い合わせ先＞イベントの詳細・ご取材などにつきましては、下記にお問合わせ下さい。

≪イベント内容・参加申込について≫

海洋博公園管理センター 熱帯・亜熱帯都市緑化植物園 緑化相談所担当

TEL 0980-48-3782 / FAX 0980-48-3781
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3626

 美ら島・美ら海こども工作室「ススキのほうきをつくろう」

■日 時：平成２６年３月１５日(土)

     １３：３０～１５：００

■場 所：熱帯・亜熱帯都市緑化植物園 セミナー室

■講 師:永田 俊輔氏

（一般財団法人 沖縄美ら島財団）

 ■料 金：無料

 ■定 員：２０名 ※要予約

 ■申 込：電話申込

      ＴＥＬ ０９８０－４８－３７８２

■内 容：昔から民芸品や遊具の材料として利用されてきた

ススキの穂を使ってほうき作りに挑戦します！

また、ススキの特徴やススキを利用した民芸品や

遊具もご紹介します♪

平成 26年 3月 2日

美ら島・美ら海こども工作室

「 ス ス キ の ほ う き を つ く ろ う 」開催！